4

проект
Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕГУБОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________№ ____
д.Трегубово
О контрактном управляющем

Администрации   Трегубовского
сельского  поселения
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях обеспечения планирования и осуществления Администрацией Трегубовского  сельского поселения (далее администрация) закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Трегубовского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственным за осуществление закупок, включая исполнение каждого контракта (далее – контрактным управляющим), Главу поселения Алексеева Сергея Борисовича.
2. Утвердить прилагаемое Положение о  контрактном управляющем администрации.
3. Признать утратившими постановления Администрации Трегубовского сельского поселения от 30.04.2014  № 37 «О контрактной службе  Администрации Трегубовского  сельского поселения (в редакции постановления от  03.08.2015 №122  «О внесении изменений в состав контрактной службы администрации Трегубовского сельского поселения», постановления от 27.04.2021 № 44 «О внесении изменений в постановление Администрации Трегубовского сельского поселения от 30.04.2014 № 37»).

        4.  Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
            5.Опубликовать постановление в официальном бюллетене Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского  сельского поселения в сети «Интернет».
Проект подготовила и завизировал
Зам.Главы администрации                                       Т.Г. Андреева

Правовая и антикоррупционная экспертиза

 нормативного правового акта

прокуратура Чудовского района    ____________ ________________

                                                                (подпись)            (расшифровка)

Утверждено

Постановлением тАдминистрации
Трегубовского  сельского поселения

от ________ №
ПОЛОЖЕНИЕ
О контрактном управляющем Администрации Трегубовского  сельского поселения
1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной системе) и устанавливает правила организации деятельности контрактного управляющего Администрации Трегубовского  сельского поселения при планировании и осуществлении администрацией Трегубовского  сельского поселения (далее администрация, заказчик) закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Грузинского сельского поселения.
2. Контрактный управляющий в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, гражданским законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее законодательство о контрактной системе), Законом о контрактной системе, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новгородской области, Уставом, постановлениями и распоряжениями администрации, а также настоящим Положением.
3. Контрактный управляющий назначается в целях обеспечения планирования и осуществления администрацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Трегубовского  сельского поселения (далее закупка).
4. Основными принципами функционирования контрактного управляющего при планировании и осуществлении закупок являются:

4.1. Привлечение квалифицированных специалистов, обладающих теоретическими и практическими знаниями и навыками в сфере закупок;

4.2. Свободный доступ к информации о совершаемых контрактным управляющим действиях, направленных на обеспечение нужд Трегубовского  сельского поселения, в том числе способах осуществления закупок и их результатах;

4.3. Заключение контрактов на условиях, обеспечивающих наиболее эффективное достижение заданных результатов обеспечения нужд Грузинского сельского поселения;
4.4. Достижение администрацией заданных результатов обеспечения нужд Трегубовского  сельского поселения.
5. Контрактный управляющий должен иметь высшее профессиональное образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.

2. Функции и полномочия контрактного управляющего.

2.1. Разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;

2.2. Осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

2.3. Обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;

2.4. Участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионно-исковой работы;

2.5. Организует в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

2.6. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Обязанности контрактного управляющего
3.1. В целях реализации функций и полномочий контрактного управляющего, указанных в настоящем Положении, контрактный управляющий обязан соблюдать обязательства и требования, установленные Законом о контрактной системе, в том числе:

3.1.1. Не допускать разглашения сведений, ставших ему известными в ходе проведения процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя), кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

3.1.2. Не проводить переговоров с участниками закупок до выявления победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя), кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

3.1.3. Привлекать в случаях, в порядке и с учетом требований, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, в том числе Законом о контрактной системе, к своей работе экспертов, экспертные организации.
4. Ответственность контрактного управляющего
4.1. Контрактный управляющий несет ответственность в пределах его функций и полномочий.

4.2. Любой участник закупки, а также осуществляющие общественный контроль общественные объединения, объединения юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в порядке, установленном Законом о контрактной системе, в контрольный орган в сфере закупок действия (бездействие) контрактного управляющего, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.
5. Порядок взаимодействия контрактного управляющего с комиссией по осуществлению закупок

5.1. Контрактный управляющий может быть членом комиссий по осуществлению закупок.
5.2. Контрактный управляющий осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссий по осуществлению закупок и иные функции в соответствии с законодательством о контрактной системе в пределах, установленных настоящим Положением.